TIMBRE DA ESCOLA

São Paulo,           de                         de           .
Ofício nº       /20XX
Assunto: Alteração/Retificação de registro de concluinte publicado.

Solicitamos a retificação/alteração do registro de concluinte do aluno (NOME CORRETO DO ALUNO AQUI), lauda nº (XXXXXXXXXXXXXXXXX), publicado na SED – Secretaria Escolar Digital.
Foi publicado erroneamente o [NOME ou RG ou UF] com erro: (MENCIONE AQUI O DADO COMO FOI PUBLICADO).
A forma correta é: (MENCIONE AQUI O DADO COMO DEVE SER PUBLUCADO).
Seguem anexos: (ENVIE COM ESTE OFÍCIO)
- Lauda de concluinte com erro impresso na SED;

- RG.
Atenciosamente,
Ao Dirigente Regional de Ensino

Diretoria Regional de Ensino – Norte 1

Rua Faustolo, 281 – Água Branca – CEP: 05141-000 - São Paulo/SP.